por lo que cualquier porcentaje inferior a este 3 

es permitido. – 4 

Por tal motivo, considerando los tres aspectos mencionados anteriormente y que el 5 

valor del proyecto es de ₡73.700.000,00 y el equivalente del 0,1% es por un importe 6 

de ₡73.700,00 (setenta y tres mil setecientos colones) por concepto de permisos de 7 

construcción. -- 8 

A fin promover y llevar a cabo el proyecto “Obras Complementarias del Centro 9 

Multifuncional de la Comunidad de Río Cuarto” para el desarrollo integral del cantón 10 

y que esta acción no tendrá afectación significativa en las proyecciones de 11

[...]

Mauricio Cascante Villalobos, Presidente de la Asociación de Desarrollo Integral de 23 

Río Cuarto, se solicita el pago mínimo del impuesto por permiso de construcción 24 

correspondiente al proyecto denominado Obras Complementarias del Centro 25 

Multifuncional de la Comunidad de Río Cuarto. Proyecto valorado por un monto de 26 

¢68.250.000 (sesenta y ocho millones doscientos cincuenta mil colones netos), 27 

monto que el IMAS les estará brindando para la elaboración del proyecto, tal y como 28 

consta en el oficio de solicitud. – 29 

2. Que en el oficio número OF-AL-420-2021 firmado por el señor José Miguel 1 

Jiménez Araya Alcalde de la Municipalidad de Río Cuarto, se solicita criterio técnico 2

[...]

mezzanine interno, el monto tasado por el Colegio Federado de Ingenieros y 26 

Arquitectos (CFIA) es de setenta y tres millones setecientos colones (₡73.700.000) 27 

y el monto total a pagar para la licencia constructiva corresponde a un uno por ciento 28 

(1%), representando ello un monto de setecientos treinta y siete mil colones 29 

(₡737.000)”.- 30 

5. Que mediante el oficio número OF-CO-084-2021 firmado por el Licenciado 1 

Andrés Miranda Cambronero Contador Municipal a.i. de la Municipalidad de Río 2 

Cuarto, emite el siguiente criterio técnico:  3 

“Que el valor del proyecto es de ₡73.700.000,00 y el equivalente del 0,1% es por 4 

un importe de ₡73.700,00 (setenta y tres mil setecientos colones) por concepto de 5 

permisos de construcción. A fin promover y llevar a cabo el proyecto “Obras 6 

Complementarias del Centro Multifuncional de la Comunidad de Río Cuarto” para el 7 

desarrollo integral del cantón y que esta acción no tendrá afectación significativa en 8

[...]

Ley N° 4240, en el mínimo permitido referente al proyecto denominado Obras 13 

Complementarias del Centro Multifuncional de la Comunidad de Río Cuarto. 14 

Proyecto, a saber 0.1% respecto del valor de la construcción visible en la plataforma 15 

APC, siendo dicho valor de SETENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS MIL 16 

COLONES EXACTOS (₡73,700,000.00) para un importe total del impuesto de 17 

SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS COLONES EXACTOS (₡73,700.00). Ello 18 

al ser una obra de gran importancia para el desarrollo integral de los habitantes del 19 

distrito de Río Cuarto, así como, de todas las personas riocuarteñas que hacen uso 20 

de las instalaciones del Salón Multiuso. ACUERDO TOMADO POR CUATRO 21